
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SS ACQUISTI

0000116 del 25/01/2023

OGGETTO: FORNITURA DI TERRENI E MATERIALE VARIO FINALIZZATO ALLE TECNICHE DI FECONDAZIONE ASSISTITA PER LE NECESSITA' DEL CENTRO PROCREAZIONE UMANA ASSISTITA DELL'ASL CN1 – AFFIDAMENTO DIRETTO PREVIA CONSULTAZIONE DI PIU' OPERATORI ECONOMICI TRAMITE SINTEL E-PROCUREMENT (SISTEMA INTERMEDIAZIONE TELEMATICA) A DITTE DIVERSE, PER UN PERIODO DI 12 MESI. IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO PARI A EURO 76.610,48 IVA (22%) COMPRESA. CIG VARI

IL RESPONSABILE SS ACQUISTI

visto l'articolo 21.2, titolo III dell'Atto Aziendale di diritto privato, adottato con deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed integrato con deliberazione n. 259 del 10/11/2015 e s.m.i.;

nominato con nota prot. n. 92102 del 22/07/2022;

attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto appresso indicato;

individuata la Dott.ssa Roberta Garis quale Responsabile del procedimento;

richiamato il vigente Regolamento dei provvedimenti amministrativi dell'ASL CN1;

richiamata la deliberazione n. 331 del 06/10/2022 “Deleghe funzioni di gestione ai dirigenti aziendali. Revoca Allegato 1 del provvedimento n. 630 del 04/10/2021. Riattribuzione deleghe.” – Allegato 1, Capo 1.4, n. 2;

Richiamato il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.: “Codice dei contratti pubblici”;

Atteso che la Responsabile della S.S. Fisiopatologia della Riproduzione Umana dell'ASL CN1, con nota agli atti della scrivente, ha indicato la necessità di procedere con manifestazione d'interesse per l'attivazione della procedura di gara per la fornitura di terreni e materiale vario finalizzato alle tecniche di fecondazione assistita, nei quantitativi e nelle specifiche dettagliate nei prospetti di seguito indicati:

N° prospetto	Oggetto
1	Terreni per trattamento liquido seminale
2	Terreni sequenziali per coltura embrionaria
3	Terreno unico per coltura embrionaria
4	Olio per coltura embrionaria
5	Hyaluronidasi
6	PVP
7	Acido ialuronico
8	Terreni per vitrificazione e scongelamento di ovociti ed embrioni
9	Terreno congelamento seminale
10	Capillari Denuding
11	Pipette per micromanipolazione
12	Piastre e provette per fecondazione in vitro
13	Pipette monouso e puntali
14	Contenitori raccolta seminale
15	Pasteur di vetro
16	Paillettes per vitrificazione
17	Paillettes per seminali
18	Materiale per la crioconservazione
19	Detergenti
20	Camere di conta per casa

Richiamato il D.P.C.M. 11/07/2018 "Individuazione delle categorie merceologiche ai sensi dell'art. 9, comma 3 del decreto-legge 24 aprile 2014 nr. 66 convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, nr. 89" e dato atto che i prodotti oggetto del presente provvedimento non rientrano nelle relative categorie merceologiche;

Rilevato che sono state consultate le convenzioni CONSIP e SCR PIEMONTE S.p.A., ai sensi dell'art. 1-4° comma del D.L. n.168 del 12/07/2004 - convertito in legge 30/07/2004 n.191 - ma che i prodotti di cui all'oggetto non rientrano, per tipologia, specifiche tecniche e caratteristiche richieste dagli utilizzatori, nei prodotti proposti in convenzione attiva;

Richiamato l'art. 1, comma 2, lett. a), del D.L. 76 del 16.07.2020, convertito dalla Legge 120/2020 così come modificato dal D.L. 77 del 31.05.2021 convertito in Legge 29 luglio 2021 n. 108;

Dato atto che, in data 27.09.2022, sul sito dell'A.S.L. CN1 è stato pubblicato l'avviso prot. 120118, finalizzato ad acquisire la manifestazione di interesse da parte degli Operatori Economici del settore, per la partecipazione alla richiesta di preventivi, da gestire per via elettronica tramite piattaforma di intermediazione telematica Sintel, per l'affidamento della fornitura in oggetto, come da documentazione agli atti della scrivente Struttura;

Tenuto conto che, all'esito di quanto sopra, con lettera prot. 141533 del 10.11.2022 è stata pubblicata una richiesta di preventivi utilizzando la funzione "Indagine di Mercato" (ID N. 161426044) sul portale Sintel, per l'affidamento della fornitura di terreni e materiale vario finalizzato alle tecniche di fecondazione assistita, per un periodo di 12 mesi;

Rilevato che, entro il termine previsto dalla richiesta di preventivi (30.11.2022), sono pervenute le offerte delle seguenti ditte per i prospetti e gli importi totali di fornitura di seguito riportati:

	Ditta	ID Offerta	Prospetti offerti	Totale fornitura 12 mesi
1	A.T.S. S.r.l.	ID Sintel n. 1669717928448 del 29.11.2022	Prospetto n. 1	Euro 13.378,00
			Prospetto n. 2	Euro 15.585,00
			Prospetto n. 3	Euro 5.540,00
			Prospetto n. 4	Euro 5.100,00
			Prospetto n. 5	Euro 2.856,00
			Prospetto n. 6	Euro 12.096,00
			Prospetto n. 8	Euro 19.068,00
			Prospetto n. 9	Euro 1.042,00
			Prospetto n. 11	Euro 4.800,00
			Prospetto n. 12	Euro 10.627,00
2	BIOSIGMA S.p.A.	ID Sintel n. 1669728721216 del 29.11.2022	Prospetto n. 12	Euro 6.977,00
			Prospetto n. 13	Euro 709,67
			Prospetto n. 14	Euro 700,00
3	N.T.S. S.r.l.	ID Sintel n. 1668589740890 del 16.11.2022	Prospetto n. 10	Euro 9.870,00
4	FUJIFILM ITALIA S.p.A.	ID Sintel n. 1669644502345 del 28.11.2022	Prospetto n. 1	Euro 12.513,00
			Prospetto n. 3	Euro 3.350,00
			Prospetto n. 4	Euro 1.450,00
			Prospetto n. 5	Euro 1.940,00
			Prospetto n. 8	Euro 5.359,00
			Prospetto n. 10	Euro 7.350,00
5	COOK ITALIA S.r.l.	ID Sintel n. 1669799139709	Prospetto n. 10	Euro 8.400,00
			Prospetto n. 11	Euro 4.600,00

		del 30.11.2022		
6	M.B.T. S.r.l.	ID Sintel n. 1669810733478 del 30.11.2022	Prospetto n. 1 Prospetto n. 3 Prospetto n. 5 Prospetto n. 6 Prospetto n. 8 Prospetto n. 11 Prospetto n. 12 Prospetto n. 14 Prospetto n. 16 Prospetto n. 19 Prospetto n. 20	Euro 7.960,00 Euro 4.000,00 Euro 960,00 Euro 1.240,00 Euro 12.740,00 Euro 4.380,00 Euro 6.419,00 Euro 550,00 Euro 6.800,00 Euro 1.200,00 Euro 4.080,00
7	BIOMEDX INNOVATIONS S.L.	ID Sintel n. 1669699690594 del 29.11.2022	Prospetto n. 1 Prospetto n. 2 Prospetto n. 3	Euro 6.048,00 Euro 6.750,00 Euro 2.980,00
8	ORIGIO ITALIA S.r.l.	ID Sintel n. 1669817688502 del 30.11.2022	Prospetti n. 1- Prospetto n. 2 Prospetto n. 3 Prospetto n. 6 Prospetto n. 7 Prospetto n. 8 Prospetto n. 9 Prospetto n. 10 Prospetto n. 11 Prospetto n. 15 Prospetto n. 16	Euro 10.702,00 Euro 25.556,75 Euro 5.418,00 Euro 3.582,00 Euro 2.080,30 Euro 4.355,00 Euro 984,00 Euro 9.111,90 Euro 5.496,80 Euro 2.722,51 Euro 6.292,00
9	NTERILIZER S.r.l.	ID Sintel n. 1668524759504 del 15.11.2022	Prospetto n. 16	Euro 5.160,00
10	AB ANALITICA S.r.l.	ID Sintel n. 1669820288130 del 30.11.2022	Prospetto n. 1 Prospetto n. 4 Prospetto n. 5 Prospetto n. 6 Prospetto n. 20	Euro 12.000,00 Euro 2.675,00 Euro 10.900,00 Euro 2.300,00 Euro 3.600,00
11	SARSTEDT S.r.l.	ID Sintel n. 1669625131631 del 28.11.2022	Prospetto n. 13	Euro 553,64

Dato atto che relativamente ai prospetti n. 17 e 18 nessuna ditta ha fatto pervenire la propria offerta;

Preso atto che la lettera di richiesta preventivi prevede, quale modalità di individuazione del miglior offerente, la valutazione comparativa delle proposte

pervenute, tenuto conto delle caratteristiche tecniche, della campionatura presentata e delle condizioni economiche, come dettagliato nella lettera di richiesta preventivo;

Atteso che la Responsabile della S.S. Fisiopatologia della Riproduzione Umana dell'ASL CN1, con nota prot. n. 5223 del 13.01.2023, agli atti della scrivente, a seguito di verifica della campionatura, della documentazione tecnica e delle offerte economiche, ha individuato quali migliori offerenti le Ditte BIOMEDX INNOVATIONS S.L. (Prospetti n. 1-2), FUJIFILM ITALIA S.p.A. (Prospetti n. 3-8-10), A.B. ANALITICA S.r.l. (Prospetto n. 4), M.B.T. S.r.l. (Prospetti n. 5-6-14-19-20), ORIGIO ITALIA S.r.l. (Prospetti n. 7-9-15), COOK ITALIA S.r.l. (Prospetto n. 11), BIOSIGMA S.p.A. (Prospetti n. 12-13) e NTERILIZER S.r.l. (Prospetto n. 16) per le motivazioni che seguono:

“... omissis ... **Prospetto n. 1:**

Hanno fatto pervenire preventivo le ditte A.T.S. S.r.l. Fujifilm Italia S.p.A., M.B.T. S.r.l., Biomedx Innovation S.l., Origio Italia S.r.l. e AB Analitica S.r.l. Considerato gli elementi indicati per la valutazione comparativa, la documentazione tecnica ed economica, si rileva per le offerte delle ditte A.T.S. S.r.l., M.B.T. S.r.l. e Fujifilm Italia S.p.A. che il prodotto di cui alla voce 1) non è addizionato con antibiotico. Le offerte delle ditte Biomedx Innovations S.l., Origio Italia S.r.l. e Ab Analitica S.r.l., dall'esame complessivo delle caratteristiche rispetto alle esigenze evidenziate nella lettera di richiesta preventivo, risultano adeguate alle necessità del Laboratorio. Tenuto pertanto tenuto conto congiuntamente anche dei prezzi proposti si propone di affidare la fornitura alla ditta miglior offerente Biomedx Innovations S.l.

Prospetto n. 2:

Hanno fatto pervenire preventivo le ditte A.T.S. S.r.l., Biomedx Innovations S.l. e Origio Italia S.r.l. Considerato gli elementi indicati per la valutazione comparativa, la documentazione tecnica ed economica, si rileva che l'offerta della ditta A.T.S. S.r.l. non è compatibile con le esigenze operative degli utilizzatori in quanto il terreno di cui alla voce n. 2 è tamponato con MOPS. In merito alle offerte delle ditte Origio Italia S.r.l. e Biomedx Innovations S.l., esaminate le caratteristiche tecniche e tenuto conto anche della notevole differenza economica, si ritiene di optare per i prodotti proposti dalla ditta Biomedx Innovations S.l.

Prospetto n. 3:

Hanno fatto pervenire preventivo le ditte A.T.S. S.r.l., Fujifilm Italia S.p.A., M.B.T. S.r.l., Biomedx Innovations S.l. e Origio Italia S.r.l.. Considerato gli elementi indicati per la valutazione comparativa, la documentazione tecnica ed economica, si rileva che il prodotto offerto dalle ditte BIOMEDX Innovations S.l.

e Origio Italia S.r.l. risulta essere meno corrispondente nelle sue caratteristiche alle esigenze evidenziate nella lettera di richiesta preventivo. Inoltre i confezionamenti dei prodotti offerti dalle ditte A.T.S. S.r.l. e BIOMEDX Innovations S.l. non soddisfano le esigenze essendo preferibili i confezionamenti di piccolo volume (10-20ml). Le offerte delle Fujifilm Italia S.p.A. e M.B.T. S.r.l. risultano, congrue e compatibili con le esigenze operative degli utilizzatori, pertanto, tenuto conto congiuntamente anche del prezzo proposto, si ritiene di assegnare la fornitura alla ditta miglior offerente Fujifilm Italia S.p.A.

Prospetto n. 4:

Hanno fatto pervenire preventivo le ditte A.T.S. S.r.l., Fujifilm Italia S.p.A. e AB Analitica S.r.l.. Considerando gli elementi indicati per la valutazione comparativa e la documentazione tecnica ed economica fornita, si rileva che il prodotto offerto dalle ditte A.T.S. S.r.l. e Fujifilm Italia S.p.A. è confezionato in flaconi di plastica e non in flaconi di vetro. Si propone pertanto l'assegnazione alla ditta AB Analitica S.r.l.

Prospetto n. 5:

Hanno fatto pervenire preventivo le ditte A.T.S. S.r.l., Fujifilm Italia S.p.A., M.B.T. S.r.l. e AB ANALITICA S.r.l.. Considerando gli elementi indicati per la valutazione comparativa e la documentazione tecnica ed economica fornita si rileva che la ditta A.T.S. S.r.l. ha offerto un prodotto con concentrazione superiore a quella richiesta e necessaria al Servizio utilizzatore. La ditta Fujifilm Italia S.p.A. offre un prodotto con colorante. Entrambe le offerte risultano non soddisfare le esigenze. Le ditte M.B.T. S.r.l. e AB Analitica S.r.l. presentano un'offerta congrua e compatibile con le esigenze degli utilizzatori offrendo il medesimo prodotto, pertanto si propone l'affidamento alla ditta M.B.T. S.r.l. miglior offerente.

Prospetto n. 6:

Hanno fatto pervenire preventivo le ditte A.T.S. S.r.l., M.B.T. S.r.l., Origio Italia S.r.l. e AB ANALITICA S.r.l.. Considerando gli elementi indicati per la valutazione comparativa e la documentazione tecnica ed economica fornita, si rileva che l'offerta della ditta AB Analitica S.r.l. propone un prodotto con confezionamento superiore a quello ritenuto ottimale alle esigenze del laboratorio e indicato in lettera di richiesta preventivo. Il prodotto proposto dalla Ditta Origio Italia S.r.l. risulta essere meno completo nelle sue caratteristiche rispetto alle esigenze evidenziate nella lettera di richiesta preventivo, rispetto a quanto proposto dalle Ditte A.T.S. S.r.l., M.B.T. S.r.l.. Tenuto conto congiuntamente anche del prezzo proposto si ritiene di individuare quale miglior offerta quella proposta dalla ditta M.B.T. S.r.l..

Prospetto n. 7:

Ha fatto pervenire preventivo la ditta Origio Italia S.r.l.. Considerando gli elementi indicati per la valutazione comparativa e la documentazione tecnica ed economica fornita, l'offerta appare congrua e soddisfa le esigenze operative degli utilizzatori. Pertanto si propone l'assegnazione alla medesima.

Prospetto n. 8:

Hanno fatto pervenire preventivo le ditte A.T.S. S.r.l., Fujifilm Italia S.p.A., M.B.T. S.r.l. e Origio Italia S.r.l.. Considerato gli elementi indicati per la valutazione comparativa e la documentazione tecnica ed economica fornita si rileva che i prodotti offerti dalle ditte A.T.S. S.r.l. e Origio Italia S.r.l. non risultano soddisfare le esigenze degli utilizzatori in quanto i terreni della ditta A.T.S. sono tamponati con MOPS e non HEPES e i terreni della ditta Origio oltre che contenere MOPS non hanno trehalose, ma succrose. Le offerte di Fujifilm Italia S.p.A. M.B.T. S.r.l. sono congrue e pertanto tenuto conto congiuntamente del prezzo offerto si ritiene di individuare quale miglior offerente la ditta Fujifilm Italia S.p.A..

Prospetto n. 9:

Hanno fatto pervenire preventivo le ditte A.T.S. S.r.l. e Origio Italia S.r.l.. Considerando gli elementi indicati per la valutazione comparativa ed esaminate le offerte dal punto di vista tecnico ed economico, si rileva che l'offerta della ditta A.T.S. S.r.l. non è compatibile con le esigenze degli operatori in quanto il prodotto offerto è tamponato con MOPS. Si propone pertanto di assegnare la fornitura alla ditta Origio Italia S.r.l. la cui offerta soddisfa maggiormente le esigenze del laboratorio oltre ad avere un prezzo inferiore.

Prospetto n. 10:

Hanno fatto pervenire preventivo le ditte N.T.S. S.r.l., Fujifilm Italia S.p.A., Cook Italia S.r.l. e Origio Italia S.r.l. Considerato gli elementi indicati per la valutazione comparativa e la documentazione tecnica ed economica e la campionatura fornita si rileva che la ditta Origio Italia S.r.l. non ha fatto pervenire la campionatura richiesta. La ditta N.T.S. S.r.l. ha offerto prodotti in confezionamenti di 20 pz per blister mentre in lettera di invito si indicava un confezionamento di 10 pezzi. Il confezionamento minore è ritenuto ottimale in considerazione delle attività di Laboratorio da svolgere. Le ditte Fujifilm Italia S.p.A. e Cook Italia S.r.l. hanno proposto prodotti che risultano soddisfare in modo equivalente le esigenze degli utilizzatori. Tenuto conto congiuntamente anche del prezzo proposto, si ritiene di individuare quale miglior offerta quella proposta dalla ditta Fujifilm Italia S.p.A.

Prospetto n. 11:

Hanno fatto pervenire preventivo le ditte A.T.S S.r.l., Cook Italia S.r.l., M.B.T. S.r.l. e Origio Italia S.r.l. Considerato gli elementi indicati per la valutazione comparativa, la documentazione tecnica ed economica e la campionatura fornita, dalle prove effettuate si rileva che i prodotti delle ditte M.B.T. S.r.l. e Origio Italia S.r.l. risultano meno maneggevoli e presentano una maggiore difficoltà di utilizzo da parte degli operatori. I prodotti delle ditte A.T.S. S.r.l. e Cook Italia S.r.l. soddisfano in modo equivalente le esigenze degli utilizzatori e pertanto tenuto conto congiuntamente anche del prezzo proposto, si ritiene di individuare quale miglior offerta quella proposta dalla ditta Cook Italia S.r.l.

Prospetto n. 12:

Hanno fatto pervenire preventivo le ditte A.T.S. S.r.l., Biosigma S.p.A. e M.B.T. S.r.l. Considerando gli elementi indicati per la valutazione comparativa, la documentazione tecnica ed economica e la campionatura fornita, si rileva che i prodotti offerti da tutte le ditte sono risultati compatibili con le attrezzature e i protocolli in uso nel laboratorio e che tutti i prodotti presentano una buona chiarezza ottica. Tuttavia, le ditte A.T.S. S.r.l. e M.B.T. S.r.l. offrono prodotti in confezionamenti diversi, in particolare per la voce n. 5 entrambe le ditte propongono confezionamenti multipli invece di piastre confezionate singolarmente; inoltre, la ditta A.T.S. per la voce 1 e 8 propone confezionamenti superiori a quelli indicati nella lettera di invito. Il confezionamento minore è ritenuto ottimale e necessario in considerazione delle attività da svolgere. Si propone pertanto l'assegnazione alla ditta Biosigma S.p.A..

Prospetto n. 13:

Hanno fatto pervenire preventivo le ditte Biosigma S.p.A. e Sarstedt S.r.l. Valutati i prodotti offerti dal punto di vista tecnico ed economico, si rileva che le pipette offerte dalla ditta Sarstedt S.r.l., di cui alle voci 1-2-3-4, sono confezionate in confezioni di plastica e carta. I puntali (voce 5) non sono confezionati singolarmente. Pertanto si propone l'assegnazione alla ditta Biosigma S.p.A. che maggiormente soddisfa le esigenze degli utilizzatori.

Prospetto n. 14:

Hanno fatto pervenire preventivo le ditte Biosigma S.p.A. e M.B.T. S.r.l.. Considerando gli elementi indicati per la valutazione comparativa, la documentazione tecnica e valutate altresì le condizioni economiche, si rileva che l'offerta della ditta M.B.T. soddisfa maggiormente le richieste e le esigenze dell'Amministrazione oltre a proporre un prezzo più basso. Si propone pertanto l'affidamento alla Ditta M.B.T. S.r.l.

Prospetto n. 15:

Ha fatto pervenire preventivo la ditta Origio Italia S.r.l.. Considerando gli elementi indicati per la valutazione comparativa e la documentazione tecnica ed

economica fornita, l'offerta appare congrua e soddisfa le esigenze operative degli utilizzatori. Pertanto si propone l'assegnazione alla medesima.

Prospetto n. 16:

Hanno fatto pervenire preventivo le ditte M.B.T. S.r.l., Origio Italia S.r.l. e Nterilizer S.r.l. Considerando gli elementi indicati per la valutazione comparativa, la documentazione tecnica ed economica e la campionatura fornita, si rileva che il prodotto offerto dalle ditte indicate risulta soddisfare in modo equivalente le esigenze degli utilizzatori. Le prove sulla campionatura hanno evidenziato buona praticità di tutti i prodotti presentati. Tenuto conto congiuntamente anche del prezzo, si ritiene di individuare quale miglior offerta quella proposta dalla ditta Nterilizer S.r.l..

Prospetto n. 19:

Ha fatto pervenire preventivo la ditta M.B.T. S.r.l.. Considerando gli elementi indicati per la valutazione comparativa e la documentazione tecnica ed economica fornita, l'offerta appare congrua e soddisfa le esigenze operative degli utilizzatori. Pertanto si propone l'assegnazione alla medesima.

Prospetto n. 20:

Hanno fatto pervenire preventivo le ditte M.B.T. S.r.l. e AB Analitica S.r.l.. Considerando gli elementi indicati per la valutazione comparativa, la documentazione tecnica ed economica e la campionatura fornita, si rileva che il prodotto offerto dalla ditta AB Analitica S.r.l. non è compatibile con il sistema CASA in uso nel Laboratorio, pertanto si propone l'affidamento alla ditta M.B.T. S.r.l., la cui offerta risulta congrua. ... omissis ...”.

Ritenuto pertanto, in seguito a quanto sopra specificato, di procedere all'affidamento della fornitura di terreni e materiale vario finalizzato alle tecniche di fecondazione assistita, per le necessità del Centro Procreazione Umana Assistita dell'ASL CN1, per un periodo di 12 mesi, nei quantitativi presunti e alle condizioni economiche così come di seguito dettagliato:

- **Ditta BIOMEDX INNOVATIONS S.L.** – Sede legale: Calle Ayala, 17 - 28001 Madrid (Spagna); Sede secondaria italiana: Via dell'Annunciata 23/4 - 20121 Milano - C.F./P.IVA 11548490967
Offerta ID Sintel n. 1669699690594 del 29.11.2022 - CIG 9589588A5A

Prospetto n. 1 “Terreni per trattamento liquido seminale”**Descrizione prodotto:**

Terreno da utilizzare per la SEPARAZIONE DELLA FRAZIONE MOBILE DEGLI SPERMATOZOI dal campione di liquido seminale in due gradienti di densità;

costituito da particelle colloidali di silice o sostanze simili, già tamponato con HEPES e addizionato con antibiotici.

Q. tà annua presunta: 1200 ml

Codice prodotto: SWG-01

Codice CND: U080299 - **Codice Repertorio:** 1824952

Confezionamento: 1 confezione 50 ml gradiente 45% + 1 confezione 50 ml gradiente 90%

Prezzo a ML: Euro 1,29

Prezzo a conf.: Euro 129,00

Descrizione prodotto:

Terreno per il LAVAGGIO E L'INCUBAZIONE DEL LIQUIDO SEMINALE in vitro. Già addizionato con albumina ed antibiotici e tamponato con HEPES.

Q. tà annua presunta: 5000 ml

Codice prodotto: SPB-50

Codice CND: U080299 - **Codice Repertorio:** 1877639

Confezionamento: 1 flacone da 50 ml

Prezzo a ML: Euro 0,90

Prezzo a conf.: Euro 45,00

L'importo complessivo presunto della fornitura per 12 mesi ammonta a Euro 6.048,00 IVA esclusa.

Prospetto n. 2 “Terreni sequenziali per coltura embrionaria”

Descrizione prodotto:

Terreno per il LAVAGGIO DEI FOLLICOLI (FLUSHING) già addizionato con antibiotici, tamponato con HEPES, in flaconi con volume massimo di 50/100 ml.

Q. tà annua presunta: 2500 ml

Codice prodotto: ORB-50

Codice CND: U080299 - **Codice Repertorio:** 1877637

Confezionamento: 1 flacone da 50 ml

Prezzo a ML: Euro 0,58

Prezzo a conf.: Euro 29,00

Descrizione prodotto:

Terreno da utilizzare nella DECUMULAZIONE degli ovociti e nella ICSI contenente glucosio, addizionato con antibiotici, tamponato con HEPES e già addizionato con albumina.

Q. tà annua presunta: 1000 ml

Codice prodotto: SPB-50

Codice CND: U080299 - **Codice Repertorio:** 1877639

Confezionamento: 1 flacone da 50 ml

Prezzo a ML: Euro 0,90

Prezzo a conf.: Euro 45,00

Descrizione prodotto:

Terreno per la COLTURA IN VITRO degli ovociti e dei gameti, contenente glucosio, addizionato con antibiotici, tamponato con bicarbonato di sodio e già addizionato con albumina.

Q. tà annua presunta: 900 ml

Codice prodotto: FEM-50

Codice CND: U080299 - **Codice Repertorio:** 1824964

Confezionamento: 1 flacone da 50 ml

Prezzo a ML: Euro 1,50

Prezzo a conf.: Euro 75,00

Descrizione prodotto:

Terreno per lo SVILUPPO DEGLI EMBRIONI fino allo stadio di 4 - 8 cellule, già addizionato con antibiotici, albumina, tamponato con bicarbonato di sodio e con bassi livelli di glucosio.

Q. tà annua presunta: 900 ml

Codice prodotto: CLM-50

Codice CND: U080299 - **Codice Repertorio:** 1824970

Confezionamento: 1 flacone da 50 ml

Prezzo a ML: Euro 1,50

Prezzo a conf.: Euro 75,00

Descrizione prodotto:

Terreno per lo sviluppo DEGLI EMBRIONI ALLO STATO DI BLASTOCISTI, già addizionato con antibiotici, con albumina e tamponato con bicarbonato di sodio.

Q. tà annua presunta: 1000 ml

Codice prodotto: BLM-50

Codice CND: U080299 - **Codice Repertorio:** 1824974

Confezionamento: 1 flacone da 50 ml

Prezzo a ML: Euro 1,70

Prezzo a conf.: Euro 85,00

L'importo complessivo presunto della fornitura per 12 mesi ammonta a Euro 6.750,00 IVA esclusa.

- **Ditta FUJIFILM ITALIA S.p.A. – S.S. nr. 11 Padana Superiore, 2/b - 20063 Cernusco sul Naviglio (MI) - C.F. 09435590154 - P.IVA 11025740157**
Offerta ID Sintel n. 1669644502345 del 28.11.2022 - CIG 9590073A96

Prospetto n. 3 “Terreno Unico per coltura embrionaria”

Descrizione prodotto:

Terreno UNICO per lo sviluppo DEGLI EMBRIONI DALLO ZIGOTE FINO ALLO STATO DI BLASTOCISTI, già addizionato con antibiotici, con albumina e tamponato con bicarbonato di sodio.

Q. tà annua presunta: 1000 ml

Codice prodotto: 90168-2X20ML

Codice CND: U080299 - **Codice Repertorio:** 1901708

Confezionamento: 2X20ML

Prezzo a ML: Euro 3,35

Prezzo a conf.: Euro 134,00

L'importo complessivo presunto della fornitura per 12 mesi ammonta a Euro 3.350,00 IVA esclusa.

Prospetto n. 8 “Terreni per vitrificazione e scongelamento di ovociti ed embrioni”

Descrizione prodotto:

TERRENO PER LA VITRIFICAZIONE DEGLI OVOCITI E DEGLI EMBRIONI già addizionato con antibiotici e tamponato con HEPES che ha come crioprotettori DMSO, Ethylene glicole, trehalose.

Q. tà annua presunta: per circa 300 vitrificazioni

Codice prodotto: 90188

Codice CND: U080299 - **Codice Repertorio:** 1995970

Confezionamento: Equilibration Solution, 3 x 1 ml; Vitrification Solution, 3 x 1 ml; Washing Solution, 1 x 1 ml

Prezzo a procedura (secondo le indicazioni del protocollo del prodotto):

Euro 4,66 per ovociti; Euro 3,88 per embrioni

Prezzo a conf.: Euro 233,00

Descrizione prodotto:

TERRENO LO SCONGELAMENTO DEGLI OVOCITI E DEGLI EMBRIONI nelle modalità vitrificazione già addizionato con antibiotici e tamponato con HEPES che ha come crioprotettori trehalose, compatibile con il terreno per la vitrificazione.

Q. tà annua presunta: per circa 200 scongelamenti

Codice prodotto: 90183

Codice CND: U080299 - **Codice Repertorio:** 1995964

Confezionamento: Thawing Solution, 6 x 2 ml; Dilution Solution, 2 x 1 ml; Washing Solution, 4 x 1ml

Prezzo a procedura (secondo le indicazioni del protocollo del prodotto):

Euro 19,42

Prezzo a conf.: Euro 233,00

L'importo complessivo presunto della fornitura per 12 mesi ammonta a Euro 5.359,00 IVA esclusa.

Prospetto n. 10 “Capillari Denuding”

Descrizione prodotto:

CAPILLARI DENUADING in policarbonato, flessibili, con diametro di circa 140 µm, sterili, monouso, confezionati singolarmente o in blister da massimo 10 pezzi.

Q. tà annua presunta: 300 pz

Codice prodotto: V-DEN-140; V-DENUPET 140 DENUADING TIPS 140 UM/50

Codice CND: U080299 - **Codice Repertorio:** 1536170

Confezionamento: 5 blister da 10 pz – Tot. 1 confezione: 50 pezzi

Prezzo a pezzo: Euro 3,50

Prezzo a conf.: Euro 175,00

Descrizione prodotto:

CAPILLARI DENUADING in policarbonato, flessibili, con diametro di circa 170 µm, sterili, monouso, confezionati singolarmente o in blister da massimo 10 pezzi.

Q. tà annua presunta: 600 pz

Codice prodotto: V-DEN-175; V-DENUPET 175 DENUADING TIPS 175MM/50

Codice CND: U080299 - **Codice Repertorio:** 1536173

Confezionamento: 5 blister da 10 pz – Tot. 1 confezione: 50 pezzi

Prezzo a pezzo: Euro 3,50

Prezzo a conf.: Euro 175,00

Descrizione prodotto:

CAPILLARI MANIPOLAZIONE BLASTOCISTI in policarbonato, flessibili, con diametro di circa 300 µm, sterili, monouso, confezionati singolarmente o in blister da massimo 10 pezzi.

Q. tà annua presunta: 600 pz

Codice prodotto: V-DEN-300; V-DENUPET 300 DENUADING TIPS 300MM/50

Codice CND: U080299 - **Codice Repertorio:** 1536178

Confezionamento: 5 blister da 10 pz – Tot. 1 confezione: 50 pezzi

Prezzo a pezzo: Euro 3,50

Prezzo a conf.: Euro 175,00

Descrizione prodotto:

CAPILLARI MANIPOLAZIONE CUMULO OOFORO in policarbonato, flessibili, con diametro di circa 600 µm, sterili, monouso, confezionati singolarmente o in blister da massimo 10 pezzi.

Q. tà annua presunta: 600 pz

Codice prodotto: V-DEN-600; V-DENUPET 600 DENUADING TIPS 600MM/50

Codice CND: U080299 - **Codice Repertorio:** 1536182

Confezionamento: 5 blister da 10 pz – Tot. 1 confezione: 50 pezzi

Prezzo a pezzo: Euro 3,50

Prezzo a conf.: Euro 175,00

L'importo complessivo presunto della fornitura per 12 mesi ammonta a Euro 7.350,00 IVA esclusa.

- **Ditta AB ANALITICA S.r.l. - Via Svizzera, 16 - 35127 Padova (PD) - C.F./P.IVA 02375470289**

Offerta ID Sintel n. 1669820288130 del 30.11.2022 - CIG 9590161337

Prospetto n. 4 “Olio per coltura embrionaria”

Descrizione prodotto:

OLIO STERILE, altamente purificato, certificato per biocompatibilità e non tossicità per gameti ed embrioni, con certificazione MEA, privo di VOC's e perossidi, filtrato, prelavato, da utilizzare per ricoprire i terreni nella modalità di lavoro a "piccoli volumi di terreno" sia nelle colture sia nelle tecniche di micromanipolazione - Flaconi di vetro da max 50/100 ml

Q. tà annua presunta: 5000 ml

Codice prodotto: 00-MINOIL100

Codice CND: U080299 - **Codice Repertorio:** 1612430

Confezionamento: 1 X 100 ml

Prezzo a ML: Euro 0,54

Prezzo a conf.: Euro 53,50

L'importo complessivo presunto della fornitura per 12 mesi ammonta a Euro 2.700,00 IVA esclusa.

- **Ditta M.B.T. S.r.l. – Via Marco Graziati, 12 - 31055 Quinto di Treviso (TV) - C.F./P.IVA 03785310966**

Offerta ID Sintel n. 1669810733478 del 30.11.2022 - CIG 95902371EF

Prospetto n. 5 “Hyaluronidasi”

Descrizione prodotto:

HYALURONIDASI in soluzione alla concentrazione di 80 UI/ml, ricombinante o di purezza farmaceutica, per la decumulazione chimica degli ovociti, in flaconcini da 0,5/1 ml massimo, senza coloranti.

Q. tà annua presunta: 100 ml

Codice prodotto: 12.HYA01

Codice CND: U080299 - **Codice Repertorio:** 1612984

Confezionamento: 5 x 1 ml

Prezzo a ML: Euro 9,60

Prezzo a conf.: Euro 48,00

L'importo complessivo presunto della fornitura per 12 mesi ammonta a Euro 960,00 IVA esclusa.

Prospetto n. 6 “PVP”

Descrizione prodotto:

POLYVINYLPIRROLIDONE (PVP) già opportunamente diluito (al 7% o al 10% di PVP), glucosio e antibiotici, tamponato, da utilizzare come terreno ad alta viscosità nella tecnica ICSI, in flaconcini da 0,100/0,300 ml massimo, senza coloranti.

Q. tà annua presunta: 20 ml

Codice prodotto: 12.PVP0.2S

Codice CND: U080299 - **Codice Repertorio:** 1610841

Confezionamento: 5 x 0,2 ml

Prezzo a ML: Euro 62,00

Prezzo a conf.: Euro 62,00

L'importo complessivo presunto della fornitura per 12 mesi ammonta a Euro 1.240,00 IVA esclusa.

Prospetto n. 14 “Contenitori raccolta seminale”

Descrizione prodotto:

CONTENITORI PER LA RACCOLTA DEL LIQUIDO SEMINALE, sterili, monouso, con volume di circa 100 ml, confezionati singolarmente atossici per i gameti.

Q. tà annua presunta: 500 pz

Codice prodotto: 35.OOPW-SC01

Codice CND: W0503040102 - **Codice Repertorio:** 1968242

Confezionamento: 70 pz. (imb. singolarmente)

Prezzo a pezzo: Euro 1,10

Prezzo a conf.: Euro 77,00

L'importo complessivo presunto della fornitura per 12 mesi ammonta a Euro 550,00 IVA esclusa.

Prospetto n. 19 “Detergenti”

Descrizione prodotto:

Detergente disinfettante per superfici di laboratorio, testati MEA, certificati come non tossici per gameti ed embrioni.

Q. tà annua presunta: 10/litri

Codice prodotto: 10.OODSF-10000

Codice CND: n.a. - **Codice Repertorio:** n.a.

Confezionamento: 10 lt.

Prezzo a litro: Euro 54,00

Prezzo a conf.: Euro 540,00

Descrizione prodotto:

Detergente disinfettante per cappe, incubatori di laboratorio, testati MEA, certificati come non tossici per gameti ed embrioni, con certificazione CE, in flaconi di circa 1 litro, certificato IVF.

Q. tà annua presunta: 6/litri

Codice prodotto: 10.OOMD-01000

Codice CND: D99 - **Codice Repertorio:** 1602023

Confezionamento: 1 lt.

Prezzo a litro: Euro 110,00

Prezzo a conf.: Euro 110,00

L'importo complessivo presunto della fornitura per 12 mesi ammonta a Euro 1.200,00 IVA esclusa.

Prospetto n. 20 “Camere di conta per casa”

Descrizione prodotto:

Vetrini con due camere di conta, senza griglia, per sistema CASA, con profondità delle camere di 12 micron, per la conta degli spermatozoi.

Q. tà annua presunta: 1000 pz

Codice prodotto: 50.1012-2CV

Codice CND: n.a. - **Codice Repertorio:** n.a.

Confezionamento: 25 pz.

Prezzo a pezzo: Euro 4,08

Prezzo a conf.: Euro 102,00

L'importo complessivo presunto della fornitura per 12 mesi ammonta a Euro 4.080,00 IVA esclusa.

- **Ditta ORIGIO ITALIA S.r.l. – Viale Shakespeare, 47 – 00144 Roma -**
C.F./P.IVA 05559430482
Offerta ID Sintel n. 1669817688502 del 30.11.2022 - CIG 959026268F

Prospetto n. 7 “Acido ialuronico”

Descrizione prodotto:

ACIDO IALURONICO già opportunamente diluito, addizionato con amminoacidi, glucosio e antibiotici, tamponato, da utilizzare come terreno nella tecnica ICSI, in flaconcini da 0,100/0,300 ml massimo, senza coloranti.

Q. tà annua presunta: 4 ml

Codice prodotto: 10944000A

Codice CND: U080299 - **Codice Repertorio:** 754608

Confezionamento: 4 x 0,1 ml

Prezzo a ML: Euro 520,08

Prezzo a conf.: Euro 208,03

L'importo complessivo presunto della fornitura per 12 mesi ammonta a Euro 2.080,30 IVA esclusa.

Prospetto n. 9 “Terreno congelamento seminale”

Descrizione prodotto:

TERRENO PER IL CONGELAMENTO DEL SEMINALE. Già addizionato con albumina, antibiotici, tamponato con HEPES e contenente come crioprotettore il glicerolo.

Q. tà annua presunta: 200 ml

Codice prodotto: 10670010A

Codice CND: U080299 - **Codice Repertorio:** 770187

Confezionamento: 10 ml

Prezzo a ML: Euro 4,92

Prezzo a conf.: Euro 49,22

L'importo complessivo presunto della fornitura per 12 mesi ammonta a Euro 984,00 IVA esclusa.

Prospetto n.15 “Pasteur di vetro”

Descrizione prodotto:

Pipette pasteur in vetro, cotonate, corte (circa 12-15 cm di lunghezza), sterili, confezionate singolarmente o in pacchetti con un numero contenuto di pezzi (max 5).

Q. tà annua presunta: 2000 pz

Codice prodotto: PP-5.75-90PL

Codice CND: U080299 - **Codice Repertorio:** 487024

Confezionamento: 90 pz

Prezzo a pezzo: Euro 1,32

Prezzo a conf.: Euro 118,80

L'importo complessivo presunto della fornitura per 12 mesi ammonta a Euro 2.640,00 IVA esclusa.

- **Ditta COOK ITALIA S.r.l.** – Via Galileo Galilei, 32 – 20834 Nova Milanese (MB) - C.F. 07123400157 – P.IVA 00847380961
Offerta ID Sintel n 1669799139709 del 30.11.2022 - CIG 95904788CE

Prospetto n. 11 “Pipette per micromanipolazione”

Descrizione prodotto:

MICROPIPETTA per iniezione intracitoplasmatica degli spermatozoi, in vetro boro silicato o materiale simile, monouso, sterile, angolata (con angolo di 35°) con diametro di circa 6-7 µm all'esterno e 4-5 µm all'interno, con spike a tolleranza zero, con lunghezza tra spike e angolo di 0,7/1 mm, confezionata singolarmente.

Q. tà annua presunta: 200 pz

Codice prodotto: K-MPIP-1035

Codice CND: U080299 - **Codice Repertorio:** 1753271

Confezionamento: box da 10 pezzi
Prezzo a pezzo: Euro 12,50/pipetta
Prezzo a conf.: Euro 125,00

Descrizione prodotto:

MICROPIPETTA HOLDING per immobilizzare gli ovociti nella ICSI in vetro boro silicato o materiale simile, monouso, sterile, angolata (con angolo di 35°) con diametro alle estremità di circa 75-120 µm all'esterno e 15-30 µm all'interno, testata su embrioni, confezionata singolarmente.

Q. tà annua presunta: 200 pz

Codice prodotto: K-HPIP-1035

Codice CND: U080299 - **Codice Repertorio:** 1753272

Confezionamento: box da 10 pezzi

Prezzo a pezzo: Euro 10,50/pipetta

Prezzo a conf.: Euro 105,00

L'importo complessivo presunto della fornitura per 12 mesi ammonta a Euro 4.600,00 IVA esclusa.

- **Ditta BIOSIGMA S.p.A. – Via Valletta, 6 – 30010 Cantarana di Cona (VE) -**
C.F. 02173800281 – P.IVA 03328440270
Offerta ID Sintel n. 1669728721216 del 29.11.2022 - CIG 9590493530

Prospetto n. 12 “Piastr e provette per fecondazione in vitro”

Descrizione prodotto:

Piastr multidishes a quattro pozzetti con pozzetti tondi di circa 2 ml., in polistirene ad elevata chiarezza ottica, sterili, monouso, confezionate singolarmente o in gruppi di 4 max, con coperchio a ridotta evaporazione.

Q. tà annua presunta: 1000 pz

Codice prodotto: 056258

Codice CND: U080299 - **Codice Repertorio:** 274478

Confezionamento: 120

Prezzo a pezzo: Euro 1,49

Prezzo a conf.: Euro 178,80

Descrizione prodotto:

Piastr petri con diametro di circa 35 mm, sterili, monouso, in polistirene ad elevata chiarezza ottica, confezionate singolarmente o in pacchi da 10 pezzi max.

Q. tà annua presunta: 1000 pz

Codice prodotto: 056318

Codice CND: U080299 - **Codice Repertorio:** 274821

Confezionamento: 500

Prezzo a pezzo: Euro 0,33
Prezzo a conf.: Euro 165,00

Descrizione prodotto:

Piastre petri con diametro di circa 60 mm, sterili, monouso, in polistirene ad elevata chiarezza ottica, confezionate singolarmente o in pacchi da 10 pezzi max.

Q. tà annua presunta: 500 pz

Codice prodotto: 056317

Codice CND: U080299 - **Codice Repertorio:** 301994

Confezionamento: 400

Prezzo a pezzo: Euro 0,316

Prezzo a conf.: Euro 126,40

Descrizione prodotto:

Piastre petri con diametro di circa 90 mm, sterili, monouso, in polistirene ad elevata chiarezza ottica, confezionate singolarmente o in pacchi da 10 pezzi max.

Q. tà annua presunta: 1000 pz

Codice prodotto: 056449

Codice CND: U080299 - **Codice Repertorio:** 301997

Confezionamento: 150

Prezzo a pezzo: Euro 0,78

Prezzo a conf.: Euro 117,00

Descrizione prodotto:

Piastre di dimensioni 50 x 9 mm circa, sterili, monouso, in polistirene ad elevata chiarezza ottica, confezionate singolarmente, da utilizzare per la ICSI.

Q. tà annua presunta: 500 pz

Codice prodotto: 056726

Codice CND: U080299 - **Codice Repertorio:** 2314107

Confezionamento: 120

Prezzo a pezzo: Euro 0,72

Prezzo a conf.: Euro 86,40

Descrizione prodotto:

Piastre di dimensioni 50 x 15 mm circa, con pozzetto centrale, monouso, in polistirene ad elevata chiarezza ottica, sterili, confezionate singolarmente o in pacchi da 10 pezzi max.

Q. tà annua presunta: 500 pz

Codice prodotto: 056727

Codice CND: U080299 - **Codice Repertorio:** 2313894

Confezionamento: 120

Prezzo a pezzo: Euro 1,408

Prezzo a conf.: Euro 168,96

Descrizione prodotto:

Provette in polistirene/polipropilene da 14/15 ml con tappo a vite e/o a pressione, fondo tondo, con un diametro di 15 mm (indispensabile poterle collegare al sistema di Pick Up), monouso, sterili, confezionate singolarmente o in pacchi da 10 pezzi max.

Q. tà annua presunta: 3000 pz

Codice prodotto: 056746

Codice CND: n.a. - **Codice Repertorio:** n.a.

Confezionamento: 500

Prezzo a pezzo: Euro 0,235

Prezzo a conf.: Euro 117,50

Descrizione prodotto:

Provette in polistirene/polipropilene da 11/14 ml con tappo a vite, fondo conico, con un diametro di 15 mm, monouso, sterili, confezionate singolarmente o in pacchi da 5 pezzi max.

Q. tà annua presunta: 5000 pz

Codice prodotto: 056423

Codice CND: U080299 - **Codice Repertorio:** 275040

Confezionamento: 300

Prezzo a pezzo: Euro 0,49

Prezzo a conf.: Euro 147,00

L'importo complessivo presunto della fornitura per 12 mesi ammonta a Euro 6.977,00 IVA esclusa.

Prospetto n. 13 “Pipette monouso e puntali”

Descrizione prodotto:

Pipette monouso da 1 ml, sterili, confezionate singolarmente in confezioni non di carta, atossiche.

Q. tà annua presunta: 1000 pz

Codice prodotto: 356521

Codice CND: n.a. - **Codice Repertorio:** n.a.

Confezionamento: 1000

Prezzo a pezzo: Euro 0,093

Prezzo a conf.: Euro 93,00

Descrizione prodotto:

Pipette monouso da 2 ml, sterili, confezionate singolarmente in confezioni non di carta, atossiche.

Q. tà annua presunta: 1000 pz

Codice prodotto: 356507
Codice CND: n.a. - **Codice Repertorio:** n.a.
Confezionamento: 1000
Prezzo a pezzo: Euro 0,08232
Prezzo a conf.: Euro 82,32

Descrizione prodotto:
Pipette monouso da 5 ml, sterili, confezionate singolarmente in confezioni non di carta, atossiche.
Q. tà annua presunta: 1000 pz
Codice prodotto: 356543
Codice CND: n.a. - **Codice Repertorio:** n.a.
Confezionamento: 200
Prezzo a pezzo: Euro 0,1159
Prezzo a conf.: Euro 23,18

Descrizione prodotto:
Pipette monouso da 10 ml, sterili, confezionate singolarmente in confezioni non di carta, atossiche.
Q. tà annua presunta: 1000 pz
Codice prodotto: 356551
Codice CND: n.a. - **Codice Repertorio:** n.a.
Confezionamento: 200
Prezzo a pezzo: Euro 0,11845
Prezzo a conf.: Euro 23,69

Descrizione prodotto:
Puntali da 0 a 200 µl compatibili con pipette GILSON, sterili, confezionati singolarmente.
Q. tà annua presunta: 2000 pz
Codice prodotto: 066199
Codice CND: n.a. - **Codice Repertorio:** n.a.
Confezionamento: 400
Prezzo a pezzo: Euro 0,15
Prezzo a conf.: Euro 60,00
L'importo complessivo presunto della fornitura per 12 mesi ammonta a Euro 709,67 IVA esclusa.

- **Ditta NTERILIZER S.r.l. – Via Castiglione, 7 – 40124 Bologna (BO) - C.F./P.IVA 03656251208**
Offerta ID Sintel n. 1668524759504 del 15.11.2022- CIG 959051140B

Prospetto n. 16 “Paillettes per vitrificazione”

Descrizione prodotto:

Paillettes tipo cryotop per la vitrificazione degli embrioni e degli ovociti, sterili, di vario colore, confezionate singolarmente.

Q. tà annua presunta: 400 pz

Codice prodotto: XVTV, XVTR, XVTG e XVTB

Codice CND: U080299 - **Codice Repertorio:** 2160952

Confezionamento: 10

Prezzo a pezzo: Euro 12,90

Prezzo a conf.: Euro 119,00

L'importo complessivo presunto della fornitura per 12 mesi ammonta a Euro 5.160,00 IVA esclusa.

Accertato che, in considerazione della Legge 6 novembre 2012 n. 190 e della Deliberazione del Direttore Generale ASL CN1 n. 528/2013, inerente l'approvazione e introduzione nelle procedure di affidamento del patto di integrità, le ditte offerenti hanno sottoscritto ed allegato, alle offerte presentate, il predetto patto, agli atti della S.S. Acquisti;

Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale nr. 417 del 09.12.2022 avente ad oggetto: “Adozione per l'anno 2023 dei Budget economici trasversali attribuiti ai gestori di spesa dell'ASL CN1”;

Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 2 del 09.01.2023 avente ad oggetto: “Deliberazione n. 417/2022 - Programmazione annuale delle attività afferenti alla Macro Area di spesa DAM e prima assegnazione per le spese relative alle attività a rilevanza economica – Anno 2023”;

Stabilito che le somme imputate ad anni successivi a quello in corso rientreranno nella programmazione della Macro Area afferente, nell'ambito delle disponibilità complessive assegnate al budget provvisorio degli esercizi futuri;

Acquisito il parere favorevole dei Responsabili della Macro Area DAM relativamente alla spesa oggetto del presente provvedimento;

Ritenuto di individuare, Direttore dell'esecuzione del contratto (DEC) il Funzionario Delegato - S.S. Esecuzione - Controllo Contratti e Logistica (attualmente Sig.ra Sabrina Mondino), alla quale competerà lo svolgimento delle attività previste dal DM 49/2018, inclusa l'attività di gestione del contratto anche dal punto di vista tecnico contabile (gestione su NFS), unitamente all'obbligo di comunicare tempestivamente eventuali cause ostative di cui venga a conoscenza, ai sensi della vigente normativa anticorruzione;

Dato atto che nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di incompatibilità con l'impresa aggiudicataria, avendo riguardo anche a possibili collegamenti soggettivi e ai seguenti rapporti:

- Rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni precedenti;
- Rapporti contrattuali/negoziali in corso o riferibili ai due anni precedenti;

D E T E R M I N A

Di provvedere, ai sensi della normativa vigente in materia di acquisizione di beni e servizi con valore inferiore alla soglia comunitaria, all'affidamento della fornitura di terreni e materiale vario finalizzato alle tecniche di fecondazione assistita, per le necessità del Centro Procreazione Umana Assistita dell'ASL CN1, alle ditte, nelle quantità presunte e alle condizioni economiche dettagliatamente riportate in premessa, per un periodo di 12 mesi decorrenti dalla data del presente provvedimento;

Di dare atto che il costo complessivo derivante dal presente provvedimento di Euro 62.795,48 oltre IVA 22% (Euro 76.610,48 IVA 22% compresa) sarà imputato nel seguente modo:

Anno competenza	Nome del budget	Conto	Descrizione conto	Importo IVA esclusa	Importo IVA inclusa
2023	DAM/ACQ	3.10.01.07	Dispositivi medico-diagnostici in vitro compresi i radiodiagnostici in vitro	€ 473,00	€ 577,06
2023	DAM/ACQ	3.10.01.64	Acquisti dispositivi medici	€ 51.526,58	€ 62.862,43
2023	DAM/ACQ	3.10.01.43	Altri beni e prodotti sanitari non diversamente imputabili	€ 5.531,78	€ 6.748,77
2024	DAM/ACQ	3.10.01.07	Dispositivi medico-diagnostici in vitro compresi i radiodiagnostici in vitro	€ 77,00	€ 93,94

2024	DAM/ACQ	3.10.01.64	Acquisti dispositivi medici	€ 4.684,23	€ 5.714,76
2024	DAM/ACQ	3.10.01.43	Altri beni e prodotti sanitari non diversamente imputabili	€ 502,89	€ 613,52

Di individuare, Direttore dell'esecuzione del contratto (DEC) il Funzionario Delegato - S.S. Esecuzione - Controllo Contratti e Logistica (attualmente Sig.ra Sabrina Mondino), che sarà tenuto a comunicare tempestivamente eventuali cause ostantive di cui sia a conoscenza ai sensi della vigente normativa anticorruzione e al quale competerà lo svolgimento delle attività previste dal DM 49/2018, inclusa l'attività di gestione del contratto anche dal punto di vista tecnico contabile (gestione su NFS);

Di dare atto che la quota da accantonare ai sensi dell'art. 113 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., quantificata in base ai criteri stabiliti dal vigente regolamento aziendale approvato con deliberazione n. 88/2022, ammonta ad Euro 1.738,06 e che l'accantonamento verrà effettuato sul conto 3101634 del bilancio di competenza;

Di trasmettere il presente provvedimento alla S.C. Logistica e Direzione Amministrativa dei Presidi Ospedalieri – Coordinamento Ordini per gli adempimenti di competenza.

IL RESPONSABILE SS ACQUISTI

o suo sostituto

Avv. Maura ACCHIARDI

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge.